PAGE

 Договор №

на поставку  овощей, фруктов
г. Челябинск

                          “    ”                2021 г.
__________________________________________________________________________________________  в лице  заведующего ______________________________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Покупатель" с одной стороны, и ИП Азамкулов Каюм, действующий   на   основании  Свидетельства, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  Азамкулова Каюма                                                          , именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. «Поставщик» обязуется поставить и передать в собственность Покупателя  продукты питания (далее - товар), а «Покупатель» обязуется принять и оплатить товар.

1.2.  Наименование, ассортимент, количество, качество, комплектность, цена товара и  сроки поставки товара, указываются сторонами в Спецификации  к настоящему договору, являющейся его неотъемлемой частью.
1.3. Настоящий договор заключается на основании Федерального закона №223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

2. Условия поставки

2.1. Отгрузка и доставка продукции производится силами и средствами «Поставщика» на транспорте «Поставщика». «Поставщик» производит поставку и разгрузку  товара для нужд «Покупателя» по адресу: _________________________________________________________________________________________________.
2.2. Обязанность Поставщика передать (поставить) Товар Покупателю считается исполненной, право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент сдачи Товара Покупателю. При этом датой поставки считается дата на  товарной накладной.

2.3. В случае просрочки платежей Покупателем Поставщик вправе приостановить исполнение своих обязательств по поставке товара до полной оплаты Покупателем всех ранее поставленных партий Товара.

2.4. В соответствии с письмом ФНС России от 21 октября 2013 г. N MMB – 20-3/96@ при оформлении операций по передаче материальных ценностей использовать форму универсального (единого) передаточного (отгрузочного) документа».
2.5. Покупатель не позднее 12 часов дня, предшествующего поставке, подает  устно по телефону, либо через торгового представителя, в которой указывается требуемое количество и ассортимент продукции, а Продавец согласовывает эту заявку.
2.6. Срок поставки последней партии товара, равна сроку договора.

2.7. Цена товара на весь срок договора неизменима.

2.8. Прием товара осуществляется до 13-00 часов местного Челябинского времени, по заявке Покупателя.
3.Права и обязанности сторон

3.1.
«Поставщик» обязуется:

3.1.1. Поставить «Покупателю» товары по номенклатуре, ценам, в количестве и в сроки, предусмотренные настоящим договором;

3.1.2. В целях сохранности поставляемых товаров и создания условий для своевременной и правильной их приемки по количеству и качеству обеспечить:

а) соблюдение установленных правил упаковки и затаривания продукции, маркировки и опломбирование отдельных мест;

б) точное определение количества отгруженного товара;

в) четкое и ясное оформление отгрузочных и расчетных документов, соответствие указанных в них данных о количестве товаров фактически отгружаемому количеству, своевременную отсылку этих документов «Покупателю» в установленном порядке;

г) четкое и правильное оформление документов, удостоверяющих качество и комплектность поставляемого товара (технический паспорт, сертификат, удостоверение и т.п.);

д) систематическое осуществление контроля за работой лиц, занятых определением количества поставляемых товаров и оформлением на них отгрузочных и расчетных документов.

3.1.3. Предоставить «Покупателю» товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные, товарно-транспортные накладные, и т.п.).

3.2.Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемых товаров всем действующим стандартам и требованиям.

3.3.
«Покупатель» обязуется:
3.3.1. Осуществить приемку и оприходование поставляемых товаров, с оформлением акта приемки-сдачи, либо иного аналогичного документа по форме, согласованной с Министерством финансов Челябинской области в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г. № П-6 и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66г. № П-7 (далее – Инструкции П-6 и П-7).

3.3.2. Оплатить поставленные товары в сроки, установленные настоящим договором.

3.3.3. «Покупатель» обязан:
а) для правильной и своевременной приемки товаров создать условия, при которых обеспечивалась бы сохранность и предотвращалась порча товаров, смешение с другими однородными товарами, а также предотвращалась возможность образования недостач и хищений товаров;

б) обеспечить точное определение количества поставленных товаров (веса, количества мест: ящиков, мешков, связок, кип, пачек и т.п.).
4. Цена товара и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость договора составляет 457418,00 (Четыреста пятьдесят семь четыреста восемнадцать рублей) 00 копеек.
При поставке товаров по настоящему договору оплата товара производится по ценам, указанным в Спецификации.
4.2. Расчеты за поставку товара производятся по безналичному расчету по факту поставки в течение 20 банковских дней с момента поставки товара.

4.3. Оплата осуществляется перечислением денежных средств на счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.

4.4. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным в момент надлежащего зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Приемка товара
5.1. Приемка товара по количеству и ассортименту осуществляется во время передачи товара представителем «Поставщика»  «Покупателю».

5.2.  При поставке товара «Покупатель» обязан в момент приемки проверить герметичность упаковки поставленного товара. Претензии по герметичности упаковки, поступившие после приемки товара, не принимаются. Возврат забракованного товара, принятого во время приемки товара, по причине не герметичности упаковки производится в течение 48-ми часов с момента получения товара «Покупателем».

5.3. Обязательства  «Поставщика» по отпуску и отгрузке, считаются выполненными с момента передачи товара и подписания «Покупателем» товарной накладной, после чего претензии по количеству и ассортименту не принимаются.

5.4. При приемке Товара Покупатель обязан проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, настоящем договоре и Спецификациях к нему, а также  требованиям, предъявляемым к Товару действующим законодательством.

5.5. Поставка каждой партии товара должна сопровождаться документами, подтверждающими качество и безопасность поставляемых товаров.

5.6.О выявленных недостатках товара (вкус, запах,  цвет, объем, вес,  консистенция, посторонние включения) «Покупатель» сообщает «Поставщику» телефонограммой в течение 1 суток с момента приемки товара. В извещении о браке должно быть указано наименование забракованного товара, количество, конечный срок его реализации, номер накладной, по которой получен забракованный товар.  Забракованный товар должен храниться до возврата ее «Поставщику».

5.7.Товар, испорченный по вине «Покупателя», возврату не подлежит.
5.8. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления, утвержденных Постановлением Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965г. (с последующими изменениями) и № П-7 от 25.04.1966г. (с последующими изменениями), в части, не противоречащей действующему законодательству РФ и условиям настоящего договора. При этом в случае обнаружения несоответствия Покупатель обязан приостановить приемку и вызвать представителя Поставщика. При отказе Поставщика от участия в приемке или неявки его представителя в течение 5 (пяти) дней со дня получения уведомления Покупатель (грузополучатель) должен пригласить для участия в приемке Товара представителя Торгово-промышленной палаты.

5.9. По результатам приемки товара Покупатель имеет право предъявить Поставщику претензию в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения Товара Покупателем от Поставщика, в случае несоблюдения Покупателем указанного срока Поставщик не несет ответственности за количественные и качественные недостатки товара и несоответствие его настоящему договору. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения ответа на нее в течение 30 дней со дня вручения претензии Поставщику Покупатель имеет право обратиться за разрешением спора в арбитражный суд.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему договору. Размер такой пени устанавливается в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.

6.3..В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате пени. В случае нарушения срока поставки по настоящему договору Поставщик, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, выплачивает Заказчику, за каждый день просрочки исполнения обязательства, пени в размере не менее одной трехсотой действующей  на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора.

6.4. Покупатель обязан возместить убытки Поставщика, возникшие в результате ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по настоящему договору.

6.5.Поставщик несет ответственность за качество отгруженного товара в течение установленного срока реализации, при условии соблюдения «Покупателем» санитарных норм и температурных режимов при приемке и хранении товара Покупателем.

7.Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору и уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны по настоящему договору.
7.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения договора.
7.4. В случае неквалифицированных действий Поставщика, принесших материальный ущерб имуществу Заказчика, фактически подтвержденный в установленном порядке, Поставщик в полном объеме возмещает ущерб, нанесенный Заказчику.

7.5. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.6. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Не являются форс-мажорными обстоятельствами отсутствие финансирования, не исполнение обязательств контрагентами сторон.
8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения споров, стороны обращаются в Арбитражный суд Челябинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с Гражданским кодексом РФ и действующим законодательством РФ.

             8.4. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор считается заключенным с _______________ и действует до ________________, а в части расчетов – до полного их завершения.

9.2. В случае, если Спецификация к настоящему договору содержит условия иные, чем указаны в настоящем договоре, стороны руководствуются в этой части условиями Спецификации.

9.3. Права Покупателя по настоящему договору могут быть переданы третьему лицу при наличии письменного согласия Поставщика.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон:

	Поставщик

	Индивидуальный предприниматель Азамкулов Каюм

ИНН 741115058109

ОГРН 317745600075974
456658, Челябинская область,
г.Копейск, ул.Российская, 4А-8
Тел.89823257166

Банковские реквизиты:

р/сч 40802810390490011298
в ПАО "ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК" Г. ЧЕЛЯБИНСК
к/сч 3010181040000000779

БИК 047501779

ИП ___________________/Азамкулов К./

                                                                          Приложение № 1

                                                                  к договору № ________    от «   »               2021г
Спецификация

	№
п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена
(за шт.)
	Сумма договора

	Картофель
	кг
	4180
	22,00
	91960,00

	Морковь
	Кг
	1280
	29,00
	37120,00

	Свекла
	Кг
	505
	20,00
	10100,00

	Капуста свежая
	Кг
	755
	22,00
	16610,00

	Лук репчатый свежий
	Кг
	1255
	24,00
	30120,00

	Огурец
	Кг
	490
	40,00
	19600,00

	Яблоки
	Кг
	1200
	86,00
	103200,00

	Лимон
	Кг
	13
	116,00
	1508,00

	изюм
	кг
	70
	170,00
	11900,00

	курага
	кг
	40
	180,00
	7200,00

	груши
	кг
	22
	130,00
	2860,00

	апельсины
	кг
	1080
	88,00
	95040,00

	Сухофрукты
	Кг
	110
	85,00
	9350,00

	помидоры
	кг
	181
	60,00
	10860,00

	чеснок
	кг
	8
	180,00
	1440,00

	Шиповник
	Кг
	30
	205,00
	6150,00

	Перец болгарский
	кг
	40
	60,00
	2400,00

                                                                                                                ИТОГО         457418,00
Общая сумма договора составляет: 457418,00 (Четыреста пятьдесят семь тысяч четыреста восемнадцать рублей) 00 копеек.
Покупатель  ____________
Продавец ______________ Азамкулов К.
PAGE